7 中国银行－长盛同鑫保本混合型证券投资基金 429380

8 中国华能集团公司企业年金计划－中国工商银行 342370

9 全国社保基金二零三组合 300000

10 中国工商银行-德盛增利债券证券投资基金 300000

3、2012年5月28日，公司发布《2011年公司债券2012年付息公告》，确定付息债权登记日和除息日为2012年6月1日。凡

在2012年5月31日（含）前买入并持有本次债券的投资者享有获得本次利息款的权利；2012年6月1日（含）后买入本次债券

的投资者不享有获得本次利息款的权利。本期债券将于2012年6月4日（因2012年6月2日为法定节假日，顺延至2012年6月4

日）支付2011年6月2日至2012年6月1日期间的利息。按照《软控股份有限公司2011年公司债券票面利率公告》，本期债券票

面利率为5.48%。本次付息每手（面值1,000 元）的本期债券派发利息为54.8元（含税）。

4、2013年5月27日，公司发布《“11软控债”2013年付息公告》，确定付息债权登记日为2013年5月31日，除息日为2013

年6月3日。凡在2013年5月31日（含）前买入并持有本期债券的投资者享有本次利息款的权利；2013年5月31日卖出本次债券

的投资者不享有本次派发的利息。本期债券将于2013年6月3日（因2013年6月1日为法定节假日，顺延至2012年6月3日）支付

2012年6月2日至2013年6月1日期间的利息。按照《软控股份有限公司2011年公司债券票面利率公告》，本期债券票面利率为

5.48%。本次付息每手（面值1,000 元）的本期债券派发利息为54.8元（含税）。

   5、2013年6月22日，公司发布《2011年9.5亿元公司债券2013年跟踪评级信用评级报告》，鹏元资信评估有限公司对

公司及其2011年发行的9.5亿元公司债券的2013年跟踪评级结果为：公司主体长期信用评级为AA，本期债券信用评级为AA，

评级展望为负面。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

软控股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

8

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺 袁仲雪先生

不投资与软控

股份有限公司

已经或拟订生

产、经营产品相

同或相似的产

品的生产、经营

活动，不为其他

第三方从事相

同或相似产品

的生产经营活

动，放弃竞争。

2006 年 10 月 18

日
长期 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

四、对 2013 年度经营业绩的预计

2013 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅

度（%）
-50% 至 -20%

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动区

间（万元）
10,361 至 16,577.6

2012 年度归属于上市公司股东的净利润（万元） 20,722

业绩变动的原因说明

1、2012 年 9 月末转让子公司青岛软控信息化装备制造有限公司股权，2012

年前三季度累计取得投资收益 11,769.10 万元，而预计 2013 年度未有重大

的投资收益；
2、受国内橡机行业竞争激烈影响，公司部分产品毛利率预

计下滑，同时预计销售等费用会有较明显上涨。
上述原因将导致 2013 年

度业绩下滑。但同时，预计公司收入和扣除非经常性损益后的净利润将有

较好增长。

软控股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

9

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：软控股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 538,786,365.89 658,735,351.54

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据 536,210,154.45 384,997,827.91

  应收账款 1,929,879,547.11 1,978,461,987.16

  预付款项 507,025,695.66 417,394,003.95

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息